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Infrastrukturrådet för betalningar och 
värdepapper 13 maj 2025 

Mötets öppnande och fastställande av dagordning 

Ordförande öppnade mötet och hälsade alla deltagare välkomna. Dagordningen 
fastställdes.  

Föregående mötesanteckningar 

Det informerades att mötesanteckningarna från föregående möte är fastställda.  

Rapport från utskottet  

Utskottet till Infrastrukturrådet har sammanträtt två gånger hittills under 2025. 
Utskottet har diskuterat aktuella ämnen, uppdaterat sammanställningen över 
strategiska initiativ samt förberett rådets mötesagenda.  

Ämnen som har diskuterats är styrningen av TARGET-tjänsterna (T2, T2S och TIPS) och 
Riksbankens arbete för ökat inflytande i styrningsstrukturen, Riksbankens arbete i 
arbetsgrupperna för TARGET samt förberedelser för övergång till T2-plattformen. Därtill 
har Bankföreningen informerat om nya medlemmar, Riksbanken om förslaget och de 
justeringar som gjorts i de uppdaterade föreskrifterna för betalningsstatistik samt 
projektet TIPS Cross Currency om dess framdrift. Euroclear Sweden har informerat om 
Harmoniseringsarbetet Post Trade och utskottet har informerats om möjlighet till utökat 
deltagande i RIX, hos Bankgirot och Getswish, och de regelverksförändringar som skett 
relaterade till det, samt ytterligare strategiska initiativ på betalningsmarknaden.  

Den gemensamma sammanställningen över pågående strategiska initiativ och 
påverkande lagstiftning presenterades och det betonades att sammanställningen 
uppdateras löpande och stäms av vid varje utskottsmöte samt att det finns en 
tillhörande ändringslogg. Det informerades att Civil Beredskap Betalningar har 
inkluderats i sammanställningen och att tidslinjen för det området kommer att 
uppdateras med ytterligare hållpunkter.  
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Det reflekterades över att diskussioner i utskottet ofta leder till diskussioner om resurser 
och utmaningar med att bemanna samtliga initiativ, särskilt då det tenderar att bli 
väldigt mycket arbete relaterat till varje initiativ i sammanställningen. Tidslinjen ansågs 
vara ett bra verktyg vid resursplanering och för att samordna både internt och externt.   

Information från Euroclear Sweden  
Euroclear Sweden inledde informationspunkten med att kort presentera 
organisationens nya VD som också är VD för Euroclear Finland och har deltagit i arbetet 
för den finska marknadens övergång till T2S. Därefter informerades att med anledning 
av att de sett en ökad efterfrågan för gränsöverskridande tjänster har de beslutat att 
återöppna redan existerande CSD-länkar från och med den 1 september. Det 
förtydligades dock att även om infrastrukturen tillgängliggörs kommer en individuell 
bedömning av varje enskild ansökan från bolaget att göras för att säkerställa att 
anslutningskriterierna är uppfyllda.  

Därefter fick mötesdeltagarna en uppdatering om det transformationsarbete som stora 
delar av den svenska marknaden har arbetat med under en längre tid. De reflekterade 
över sitt eget arbete i transformeringsarbetet men också hur marknaden gemensamt 
ska agera och verka när harmoniseringen är genomförd och såväl 
värdepappershantering som betalningar har flyttats till TARGET. I samband med 
presentationen informerades om att Euroclear Sweden, så långt som möjligt, ska 
återanvända den plattform för CSD som finns i Finland, dock med anpassningar för den 
svenska marknaden. Därtill informerades att anpassningen till T+1 kommer att göras i 
befintligt system, att de planerar för T2 migrering under 2029 för att därefter så snart 
som möjligt kunna ansluta till T2S. En mer exakt tidsplan kommer att fastställas under 
2025.  

Relaterat till T+1 informerade Svensk Värdepappersmarknad att de har genomfört ett 
större antal workshops för att gå igenom vilka anpassningar som deras deltagare 
behöver göra och i sin tur informera sina kunder om att de behövs. 

Möjlighet till deltagande 
Gemensamt informerade Riksbanken, Bankgirot och Getswish om den utökade 
möjligheten till deltagande för e-pengainstitut och betalinstitut, som följer den nya 
lagstiftningen som trädde i kraft 9 april.  

Riksbanken informerade att de nya instituten från och med den 9 april tillåts ansöka om 
deltagande i RIX på samma villkor som befintliga deltagare, med förbehåll för ett par 
begränsningar. Av dessa framgår att instituten inte kan beviljas intradagskredit samt att 
det tillåtna dagliga saldot begränsas. I det förberedande arbetet har Riksbanken bland 
annat justerat processer för intresseanmälan, ansökningar och uppföljningar, 
reservrutiner och kontinuitetslösning samt avgiftsuträkning för RIX. Vid uppdateringen 
av villkoren beslutades även att clearingbolag och värdepapperscentraler inte längre ska 
ha tillgång till intradagskredit.  
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Bankgirot informerade att de, med anledning av den nya lagstiftningen har gjort 
motsvarande uppdateringar som Riksbanken. De noterade att de är i dialog med SWIFT 
då deltagande i Bankgirots avvecklingssystem kräver en connected BIC, vilket enbart 
tilldelas banker och därför skapar viss problematik för den nya typen av deltagare. De 
tillade även att de sett ett ökat antal ansökningar från de som tidigare enbart deltagit i 
Dataclearingen och inte i Bankgirosystemet.  

Getswish noterade att de ser samma intresse som Riksbanken och Bankgirot, det vill 
säga många intressemöten med olika typer av institutioner som leder till ett mindre 
antal ansökningar. De informerade att förändringar har gjorts i såväl system som 
regelverk och deltagaravtal samt att de har adderat ytterligare information i validerings- 
och betalflödet med anledning av nya indirekta deltagare.  

Marknadspraxis publiceras av Bankföreningens dotterbolag. Tillgängligt för alla, kommer 
att vara positivt för nya tillkommande deltagare. Positivt att de kan ta del av tidigare 
opublicerade regler på svenska marknaden.  

Civil Beredskap Betalningar  
Riksbanken redogjorde kortfattat om arbetet inom Civil Beredskap Betalningar, CBB, och 
noterade särskilt att Riksbanken sedan 2023 har ett utökat beredskapsansvar för att 
säkerställa att allmänheten ska göra betalningar under fredstida kriser och vid höjd 
beredskap, ett långtgående ansvar vilket EBS på Riksbanken leder arbetet inom.  

Ansvaret innebär att Riksbanken agerar kravställande, genom framtagande av 
föreskrifter och utpekande av företag som är av särskild betydelse för genomförandet av 
betalningar och som behöver efterfölja föreskrifterna. Den kravställande rollen är nära 
sammankopplad med den övervakande rollen som Riksbanken också har, och i vilken de 
ansvarar för att kontrollera och säkerställa att de företag som omfattas av föreskrifterna 
lever upp till kraven. Däremellan agerar Riksbanken i en samordnande roll för det 
gemensamma arbetet som sker inom CBB. Detta arbete samordnas i den referensgrupp 
där företagen finns representerade och som sammanträder kontinuerligt. Riksbanken 
för även löpande dialog med Finansinspektionen och Riksgälden inom ramen för 
beredskapssektorn finansiella tjänster.  

Slutligen informerade Riksbanken om genomförda, pågående och kommande aktiviteter 
inom CBB. Bland kommande aktiviteter nämndes bland annat förmågehöjande 
aktiviteter som utvecklingen av att i större utsträckning kunna genomföra 
offlinebetalningar med kort samt framtagandet av en reservrutin för clearing. Den 
senare har Riksbanken uppdragit åt Bankgirot att ta fram. Ett första förslag på 
utformande av reservrutin kommer att levereras vid halvårsskiftet.  
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Information från Riksbanken  

a) ISO20022  
Riksbanken inledde med att presentera den övergripande planen, inklusive samtliga 
testfaser, för migreringen till ISO 20022 där samtliga testfaser är inkluderade. Projektet 
har nu kontrollerat att samtliga tester har genomförts och att uppsatta reservrutiner 
fungerar. Samtliga deltagare har genomfört en obligatorisk dress rehearsal som 
säkerställt att kunna skicka och ta emot i det nya formatet i produktionsmiljön. Det 
informerades att det finns inga hinder för att migreringen ska kunna genomföras under 
helgen 17–18 maj och att samtliga deltagare har lämnat klartecken. Under 
migreringshelgen kommer Riksbanken att i så stor utsträckning som möjligt lämna 
utrymme för deltagarna att lösa eventuella problem.   

b) Omvärldshändelser 
Riksbanken informerade mötesdeltagarna om vilka omvärldshändelser som under den 
senaste månaden skulle ha kunnat leda till påverkan på Riksbankens uppdrag eller på 
andra aktörer inom det finansiella systemet. Bland dessa omvärldshändelser nämndes 
USA:s agerande på handelsområdet, hot mot samhällsviktig verksamhet, 
desinformation, överbelastningsattacker samt strömavbrottet på iberiska halvön. 

Sammantaget informerade Riksbanken att omvärldsläget och handelshinder leder till en 
ökad osäkerhet kring den ekonomiska utvecklingen och riskerna för förnyade 
inflationsimpulser. Samtidigt bedöms det finansiella systemet ha visat på god 
motståndskraft i en turbulent omvärld. Operativa risker kvarstår dock som höga även 
om de incidenter som inträffat den senaste tiden inte lett till någon allvarlig påverkan på 
betalningar eller finansiell stabilitet.  

Getswish AB informerade kort om den senaste överbelastningsattacken mot tjänsten 
och Bankföreningen tillade att relaterat till omvärldsläget så publicerade de nyligen sin 
årliga publikation om aktuella hotbilder.   

Övriga frågor  
Inga övriga frågor noterades under mötet.  

Riksbanken bad mötesdeltagarna reflektera över ämnen att vid kommande möten i 
Infrastrukturrådet lägga vikt vid. Flera deltagare uttryckte intresse för att bland annat få 
fördjupad information om kontinuitetslösningar och mandatfördelning relaterade till 
störningar i TARGET Services, om initiativ pågående på den nordiska marknaden och 
dess centralbanker, uppföljning på tidigare presenterade initiativ samt om utvecklingen 
på värdepappersmarknaden. Därtill uttryckte mötesdeltagarna en önskan om att följa 
det arbete och den utveckling som sker relaterat till Digital Euro och wholesale CBDC 
(framgent ntwCeBm).  

Tidpunkt för nästa möte 
Tidpunkt för nästa möte fastställdes till den 10 november 13:30 – 15:30.  


